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”Det finnes bare en lykke; å finne et menneske man er elsket av.”
Arthur Schnitzler

Da Trøndelag Teater fikk vite at en ung trønder var i ferd med å avlegge regieksamen i Amsterdam, dro vi
sporenstreks dit for å finne ut hva hun drev med. Det tok oss ikke lang tid å invitere talentet «hjem». Maren
Bjørseth er allerede en etterspurt regissør både i Norge og i Nederland. På Trøndelag Teater har hun fått fritt
spillerom og valget fait på Runddans (1897) av den østerrikske forfatteren Arthur Schnitzler.

Arthur Schnitzler regnes som en av de viktigste, østerrikske forfattere og dramatikere i det 19. århundre.
Han ble født i Wien og utdannet seg til lege som sin far, men allerede som ung gutt skrev han dikt som ble
publisert i dagspressen. Hans lidenskap var å studere mennesker, avsløre deres hemmeligheter og blottlegge
deres indre. Forfatterskapet preges av hans skarpsynte menneskeskildringer. Sigmund Freud skal ha uttrykt
beundring for hans evne til å forstå og formidle menneskets sjelsliv. I Runddans beskrives stemninger, farger
og flyktige inntrykk, framfor dramatisk handling. Karakterenes tankestrømmer og umiddelbare reaksjoner
kommer sterkt til uttrykk, og deres flyktige møter rammes inn av runddansens stramme og gjentakende form.

Felles for Arthur Schnitzler og Maren Bjørseth er ideen om at mening ikke bare kommer til uttrykk gjennom
innhold, men like mye gjennom form. Samtidig har de begge en sterk interesse for mennesket og dets evige
søken.

Maren Bjørseths regi kjennetegnes ved et formsikkert og lekent teateruttrykk. Her forstørres menneskenes
væremåter og handlinger til det ekstreme - og kanskje til det mer gjenkjennelige? Hvem de er og hvor de skal,
er vanskelig å vite. Kanskje vet de det ikke seiv engang,

Elisabeth Egseth Hansen

Hvorfor prøve å gjøre teatret likt virkeligheten ? Når man har teatret og dets muligheter må vi
bruke disse. Alle i en teatersituasjon; på scenen, i salen og i apparatet rundt, vet at dette er ikke
på ordentlig. Dette er ikke ekte. I teatret kan vi gjøre mer enn det som er mulig i virkeligheten.
Hvorfor ikke utnytte dette til å si noe om virkeligheten? Teatret er mer ekte når det insisterer på
sin illusjon. Vi må lage nye rom og nye virkeligheter for å kunne snakke om hva som er ekte og
ikke. For meg er det det som er teater!

Maren Bjørseth

REGISSØR SCENOCRAFOC LYSDESICNER
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T y beskrives som abstrakte og lekne.skole. Ved Det Norske Teatret
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